Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 50/2025

SÚMULA: Alimentação para funcionários da educação.

Senhor Presidente,

Indico ao Poder Executivo Municipal que avalie a viabilidade de fornecer
alimentação aos servidores da secretaria de educação, lotados nas escolas
municipais, creches e CMEI.

JUSTIFICATIVA:

A medida visa garantir melhores condições de trabalho, bem-estar e valorização
desses profissionais, que passam longas horas na escola sem possibilidade de
sair para refeições. Além disso, essa iniciativa já é adotada em diversos
municípios e contribui para um ambiente escolar mais produtivo.

Solicito que sejam realizados estudos para viabilizar essa implementação de
forma adequada e dentro das normas legais.

Nestes termos, indico e aguardo providências.

Sala das Sessões, 18 de março de 2025.

JOÃO VITOR DE OLIVEIRA PINHA

Vereador